
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 35611221 

CNPJ: 75.75.268.412/0001-19, 

- E-mail: depto.social@conselheiromairinck.pr.gov.br 

------=====------ 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 016 de 06 de Abril de 2023 

 

Nomear o servidor Edemilson Alves De 

Souza, para atuar como controlador 

interno no Pregão Eletrônico nº 005/2023. 

Objeto: Material de Construção em virtude 

da declaração de impedimento da titular 

do cargo. 

 

Considerando o contido às folhas 580 a 582 do Pregão Eletrônico nº 

005/2023, onde a servidora Gisele Daniel Santa Rosa, ocupante efetiva 

do cargo de Controladora Interna, nomeada pela Portaria nº 066/2020, 

se declarou impedida de atuar no referido processo licitatório, posto 

que tem relação de parentesco com um dos participantes do certame. 

Considerando os princípios da moralidade e isonomia na administração 

pública. 

Considerando que deve-se buscar a transparência e lisura no trato da 

coisa pública. 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º - Nomear especificamente para atuar como Controlador Interno 

no processo licitatório nº 005/2023, o servidor EDEMILSON ALVES DE 

SOUZA, posto que atende às exigências para ocupação do cargo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Conselheiro Mairinck, 06 de Abril de 2023. 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


